



Jornal Oficial de Socorro

Órgão de Publicação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro

ANO XVIII | Nº 1040 | Distribuição Digital

www.socorro.sp.gov.br

Socorro, 19 de novembro de 2024

ÍNDICE

| | |
|---------------------------|----|
| COMPRAS E LICITAÇÃO | 02 |
| FINANÇAS | 36 |
| COMUSA | 37 |

EXPEDIENTE



Jornal Oficial de Socorro

Órgão de Publicação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro

O Jornal Oficial de Socorro é uma publicação da Prefeitura Municipal da Estância de Socorro. Sua publicação exclusiva em meio digital foi estabelecida através da Lei Municipal nº 4596/2023, que institui a criação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro. Jornal Oficial de Socorro é uma marca registrada, todos direitos reservados. Processo nº 828371458 - INPI - Instituto Nacional da Propriedade Industrial.

E-mail: imprensa@socorro.sp.gov.br - Tel: (19) 3855-9614 / 3855-9671 - Site: www.socorro.sp.gov.br

Rafael Pompeu - MTb 59.923/SP Maicol Paolo Vancine - MTb 61.551/SP

Assinatura Digital do Responsável pela Publicação, de acordo com o § 3º do artigo 3º da Lei Municipal nº 4596/2023

COMPRAS E LICITAÇÃO**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 030R/2024 – Processo N° 058/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 058/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 030R/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

| Número do Lote: 1 | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FR C/ 10ML. (CODIGO COMPRASNET 267507) |
| Quantidade: | 600 Unidade(s) |
| Marca: | GEOLAB |
| Valor Unitário: | R\$ 1,0900 |
| Valor Total: | R\$ 654,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 654,0000 |

| Número do Lote: 2 | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267510) |
| Quantidade: | 20.000 Unidade(s) |
| Marca: | AMIODARONA - RANBAXY - CX C- 500 CP |
| Valor Unitário: | R\$ 0,3334 |
| Valor Total: | R\$ 6.668,0000 |
| Participante Vencedor: | PORTAL LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 13 |
| Documento do Licitante: | 05.005.873/0001-00 |

| | |
|--------------------------------|----------------|
| Cidade UF: | São Paulo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 6.668,0000 |

Número do Lote: 3

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO. CODIGO COMPRASNET 267512 |
| Quantidade: | 100.000 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0390 |
| Valor Total: | R\$ 3.900,0000 |

Participante Vencedor: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| | |
|--------------------------------|----------------------------|
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.900,0000 |

Número do Lote: 4

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ATENOLOL 25MG |
| Quantidade: | 100.000 Unidade(s) |
| Marca: | Nome comercial: GEN; Embalagem: CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS; Registro MS: 1004703630138; Procedência: Nacional; Fabricante: SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; NCM: 30049042; EAN: 7897595605412 |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0300 |
| Valor Total: | R\$ 3.000,0000 |

Participante Vencedor: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 05.782.733/0002-20 |
| Cidade UF: | Leme - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.000,0000 |

Número do Lote: 5

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ATENOLOL 50MG COMP. CODIGO COMPRASNET 267517 |
| Quantidade: | 100.000 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0420 |
| Valor Total: | R\$ 4.200,0000 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.200,0000 |

Número do Lote: 6

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | ATENOLOL 100 MG COMP. |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |

| | |
|--------------------------------|--|
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido utilizado na sala: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |

Número do Lote: 7

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | AZITROMICINA 600MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 15ML COM MEDIDOR. (CODIGO COMPRASNET: 268949) |
| Quantidade: | 1.500 Unidade(s) |
| Marca: | PRATI |
| Valor Unitário: | R\$ 5,9600 |
| Valor Total: | R\$ 8.940,0000 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 8.940,0000 |

Número do Lote: 8

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL FRASCO- AMPOLA. (CODIGO COMPRASNET: 270612) |
| Quantidade: | 100 Unidade(s) |

| | |
|--------------------------------|--|
| Marca: | EUROFARMA |
| Valor Unitário: | R\$ 7,1000 |
| Valor Total: | R\$ 710,0000 |
| Participante Vencedor: | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 04.274.988/0001-38 |
| Cidade UF: | Ribeirão Preto - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 710,0000 |

Número do Lote: 9

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5MG/ML BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 2MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL AMP 1ML |
| Quantidade: | 1.500 Unidade(s) |
| Marca: | EUROFARMA 1004311460044 |
| Valor Unitário: | R\$ 3,1421 |
| Valor Total: | R\$ 4.713,1500 |
| Participante Vencedor: | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 03.945.035/0001-91 |
| Cidade UF: | Varginha - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.713,1500 |

Número do Lote: 10

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|--------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL/GOTAS 4MG/ML - 20ML |
| Quantidade: | 800 Unidade(s) |
| Marca: | Nome comercial: GEN; Embalagem: CAIXA COM 96 FRASCOS PLASTICOS COM 20ML; Registro MS: 1449300660034; Procedência: Nacional; Fabricante: AIRELA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; NCM: 30049045; EAN: 7894164010837 |
| Valor Unitário: | R\$ 1,9400 |
| Valor Total: | R\$ 1.552,0000 |
| Participante Vencedor: | Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 05.782.733/0002-20 |
| Cidade UF: | Leme - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.552,0000 |

| Número do Lote: 11 | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267618) |
| Quantidade: | 100.000 Unidade(s) |
| Marca: | HIPOLABOR-MG (MG) |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1450 |
| Valor Total: | R\$ 14.500,0000 |
| Participante Vencedor: | DROGAFONTE LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 13 |
| Documento do Licitante: | 08.778.201/0001-26 |
| Cidade UF: | Paulista - PE |
| Valor total Contratado: | R\$ 14.500,0000 |

| Número do Lote: 12 | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | Cinarizina 75mg |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | CINARIZINA - RANBAXY - CX C- 500 CP |
| Valor Unitário: | R\$ 0,3500 |
| Valor Total: | R\$ 10.500,0000 |
| Participante Vencedor: | PORTAL LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 05.005.873/0001-00 |
| Cidade UF: | São Paulo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 10.500,0000 |

| Número do Lote: 13 | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 0,8890 |
| Valor Total: | R\$ 26.670,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 26.670,0000 |

| Número do Lote: 14 | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE 75MG COMPRIMIDO |
| Quantidade: | 8.000 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 1,2000 |
| Valor Total: | R\$ 9.600,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 9.600,0000 |

| Número do Lote: 15 | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTA-GOTAS COM 20 ML. (CÓDIGO COMPRASNET: 270120) |
| Quantidade: | 1.500 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 1,9800 |
| Valor Total: | R\$ 2.970,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.970,0000 |

| Número do Lote: 16 | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 270119) |
| Quantidade: | 50.000 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0430 |
| Valor Total: | R\$ 2.150,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |

| | |
|--------------------------------|----------------------------|
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.150,0000 |

Número do Lote: 17

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE SODIO 9MG/ML SPRAY NASAL FR C/ 50ML (CODIGO COMPRASNET 375474) |
| Quantidade: | 600 Unidade(s) |
| Marca: | Nome comercial: NASONEW SPRAY; Embalagem: CAIXA COM 50 FRASCOS SPRAY 50 ML; Registro MS: RDC 576/2021; Procedência: Nacional; Fabricante: AIRELA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; NCM: 30039099; EAN: 7894164005215 |
| Valor Unitário: | R\$ 3,0200 |
| Valor Total: | R\$ 1.812,0000 |

Participante Vencedor: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 05.782.733/0002-20 |
| Cidade UF: | Leme - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.812,0000 |

Número do Lote: 18

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CLORPROMAZINA 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTA GOTAS COM 20ML (CÓDIGO COMPRASNET: 340207) |
| Quantidade: | 250 Unidade(s) |
| Marca: | crístália-longactil 40mg/ml |
| Valor Unitário: | R\$ 7,7000 |
| Valor Total: | R\$ 1.925,0000 |

Participante Vencedor: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 44.734.671/0022-86 |
| Cidade UF: | Itapira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.925,0000 |

Número do Lote: 19

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267635) |
| Quantidade: | 20.000 Unidade(s) |

| | |
|--------------------------------|---|
| Marca: | cristália-longactil 25mg |
| Valor Unitário: | R\$ 0,2900 |
| Valor Total: | R\$ 5.800,0000 |
| Participante Vencedor: | CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 44.734.671/0022-86 |
| Cidade UF: | Itapira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 5.800,0000 |

Número do Lote: 20

| | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267638) |
| Quantidade: | 20.000 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido utilizado na sala: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |

Número do Lote: 21

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | COMPLEXO B COMPRIMIDO POLIVITAMINICO |
| Quantidade: | 40.000 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido utilizado na sala: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |

Número do Lote: 22

| | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | DIPIRONA SODICA 500MG, COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267203) |

| | |
|--------------------------------|---|
| Quantidade: | 50.000 Unidade(s) |
| Marca: | GREENPHARMA |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1540 |
| Valor Total: | R\$ 7.700,0000 |
| Participante Vencedor: | Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 14.905.502/0001-76 |
| Cidade UF: | Erechim - RS |
| Valor total Contratado: | R\$ 7.700,0000 |

Número do Lote: 23

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ENALAPRIL, MALEATO 20MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267652) |
| Quantidade: | 200.000 Unidade(s) |
| Marca: | HIPOLABOR 1134301900023 |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0391 |
| Valor Total: | R\$ 7.820,0000 |
| Participante Vencedor: | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 03.945.035/0001-91 |
| Cidade UF: | Varginha - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 7.820,0000 |

Número do Lote: 24

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FENOBARBITAL 40 MG/ML (4%) SOL. ORAL FR CONTA GOTAS C/ 20ML (CODIGO COMPRASNET 300723) |
| Quantidade: | 200 Unidade(s) |
| Marca: | cristália-fenocris 40mg/ml |
| Valor Unitário: | R\$ 4,4000 |
| Valor Total: | R\$ 880,0000 |
| Participante Vencedor: | CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 44.734.671/0022-86 |
| Cidade UF: | Itapira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 880,0000 |

Número do Lote: 25

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

| Item 1 | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267676) |
| Quantidade: | 40.000 Unidade(s) |
| Marca: | PRATI DONADUZZI-PR (PR) |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1570 |
| Valor Total: | R\$ 6.280,0000 |
| Participante Vencedor: | DROGAFONTE LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 13 |
| Documento do Licitante: | 08.778.201/0001-26 |
| Cidade UF: | Paulista - PE |
| Valor total Contratado: | R\$ 6.280,0000 |

| Número do Lote: 26 | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO (CODIGO COMPRASNET: 267292) |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | cristália-imipra 25mg |
| Valor Unitário: | R\$ 0,4300 |
| Valor Total: | R\$ 12.900,0000 |
| Participante Vencedor: | CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 44.734.671/0022-86 |
| Cidade UF: | Itapira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 12.900,0000 |

| Número do Lote: 27 | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | INSULINA NOVARRAPID AMPOLA 100 UI/ML |
| Quantidade: | 400 Frasco(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido utilizado na sala: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |

| Número do Lote: 28 | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | LEVOTIROXINA 25MCG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268124) |
| Quantidade: | 80.000 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido utilizado na sala: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |

| | |
|--------------------------------|-------------|
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |

Número do Lote: 29

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LEVOTIROXINA 100MCG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268125) |
| Quantidade: | 60.000 Unidade(s) |
| Marca: | MERCK |
| Valor Unitário: | R\$ 0,2390 |
| Valor Total: | R\$ 14.340,0000 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 11.195.057/0001-00 |
| Cidade UF: | Avaré - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 14.340,0000 |

Número do Lote: 30

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268856) |
| Quantidade: | 150.000 Unidade(s) |
| Marca: | GERMED |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0480 |
| Valor Total: | R\$ 7.200,0000 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 11 |
| Documento do Licitante: | 11.195.057/0001-00 |
| Cidade UF: | Avaré - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 7.200,0000 |

Número do Lote: 31

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO REVESTIDO |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | UNICHEM |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1700 |
| Valor Total: | R\$ 5.100,0000 |

| | |
|-------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
|-------------------------------|---|

| | |
|--------------------------------|----------------------------|
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 5.100,0000 |

Número do Lote: 32

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | MONTELUCASTE SODICO 4MG |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | CIMED GENERICO ANVISA 143810296 |
| Valor Unitário: | R\$ 0,4499 |
| Valor Total: | R\$ 13.497,0000 |

Participante Vencedor: H H CAVALARO EIRELE

| | |
|--------------------------------|-----------------------------|
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 34.063.076/0001-88 |
| Cidade UF: | Santo Antônio de Posse - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 13.497,0000 |

Número do Lote: 33

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | Nimesulida 50mg/ml 15ml |
| Quantidade: | 2.000 Frasco(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 1,4500 |
| Valor Total: | R\$ 2.900,0000 |

Participante Vencedor: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| | |
|--------------------------------|----------------------------|
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.900,0000 |

Número do Lote: 34

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | NISTATINA 25.000UI/G CREME - BISNAGA 60G |
| Quantidade: | 1.000 Unidade(s) |
| Marca: | PRATI |
| Valor Unitário: | R\$ 6,7100 |
| Valor Total: | R\$ 6.710,0000 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 6.710,0000 |

Número do Lote: 35

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | NISTATINA SUSPENSÃO 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 50 ML COM CONTA GOTAS (CODIGO COMPRASNET: 267378) |
| Quantidade: | 400 Unidade(s) |
| Marca: | PRATI |
| Valor Unitário: | R\$ 4,7500 |
| Valor Total: | R\$ 1.900,0000 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.900,0000 |

Número do Lote: 36

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | NITRAZEPAN 5MG |
| Quantidade: | 50.000 Unidade(s) |
| Marca: | GERMED |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1800 |
| Valor Total: | R\$ 9.000,0000 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 9.000,0000 |

Número do Lote: 37

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | POLIVITAMINICO SAIS MINERAIS |
| Quantidade: | 60.000 Unidade(s) |
| Marca: | BIONATUS |

| | |
|--------------------------------|---|
| Valor Unitário: | R\$ 0,0680 |
| Valor Total: | R\$ 4.080,0000 |
| Participante Vencedor: | AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 11.195.057/0001-00 |
| Cidade UF: | Avaré - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.080,0000 |

Número do Lote: 38

| | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3 MG/ML SOLUCAO ORAL, FRASCO COM 60 ML, COM MEDIDOR. (CÓDIGO COMPRASNET: 448595) |
| Quantidade: | 1.000 Unidade(s) |
| Marca: | HIPOLABOR |
| Valor Unitário: | R\$ 4,0200 |
| Valor Total: | R\$ 4.020,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.020,0000 |

Número do Lote: 39

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267741) |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | HIPOLABOR |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0570 |
| Valor Total: | R\$ 1.710,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.710,0000 |

Número do Lote: 40

| | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267743) |

| | |
|--------------------------------|---|
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | HIPOLABOR |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1600 |
| Valor Total: | R\$ 4.800,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.800,0000 |

Número do Lote: 41

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|--------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO |
| Quantidade: | 70.000 Unidade(s) |
| Marca: | cristália-risperidion 1mg |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0800 |
| Valor Total: | R\$ 5.600,0000 |
| Participante Vencedor: | CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 44.734.671/0022-86 |
| Cidade UF: | Itapira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 5.600,0000 |

Número do Lote: 42

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO REVESTIDO |
| Quantidade: | 100.000 Unidade(s) |
| Marca: | Cimed |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0979 |
| Valor Total: | R\$ 9.790,0000 |
| Participante Vencedor: | Inovamed Hospitalar LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 15 |
| Documento do Licitante: | 12.889.035/0002-93 |
| Cidade UF: | Pouso Alegre - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 9.790,0000 |

Número do Lote: 43

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267747) |
| Quantidade: | 300.000 Unidade(s) |
| Marca: | Cimed |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0549 |
| Valor Total: | R\$ 16.470,0000 |
| Participante Vencedor: | Inovamed Hospitalar LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 10 |
| Documento do Licitante: | 12.889.035/0002-93 |
| Cidade UF: | Pouso Alegre - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 16.470,0000 |

Número do Lote: 44

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267425) |
| Quantidade: | 20.000 Unidade(s) |
| Marca: | GERMED |
| Valor Unitário: | R\$ 0,3400 |
| Valor Total: | R\$ 6.800,0000 |
| Participante Vencedor: | AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 11.195.057/0001-00 |
| Cidade UF: | Avaré - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 6.800,0000 |

| Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) | Lotes adjudicados |
|---|---|
| Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, como autoridade competente adjudicou: | 1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 |

Socorro - SP, 19 de Novembro de 2024 as 8 horas e 55 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 030R/2024 – Processo Nº 058/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 058/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 030R/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

| Número do Lote: 1 | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FR C/ 10ML. (CODIGO COMPRASNET 267507) |
| Quantidade: | 600 Unidade(s) |
| Marca: | GEOLAB |
| Valor Unitário: | R\$ 1,0900 |
| Valor Total: | R\$ 654,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 654,0000 |

| Número do Lote: 2 | |
|-------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267510) |
| Quantidade: | 20.000 Unidade(s) |
| Marca: | AMIODARONA - RANBAXY - CX C- 500 CP |
| Valor Unitário: | R\$ 0,3334 |
| Valor Total: | R\$ 6.668,0000 |
| Participante Vencedor: | PORTAL LTDA |
| Apelido: | Participante 13 |

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| Documento do Licitante: | 05.005.873/0001-00 |
| Cidade UF: | São Paulo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 6.668,0000 |

Número do Lote: 3

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO. CODIGO COMPRASNET 267512 |
| Quantidade: | 100.000 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0390 |
| Valor Total: | R\$ 3.900,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.900,0000 |

Número do Lote: 4

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ATENOLOL 25MG |
| Quantidade: | 100.000 Unidade(s) |
| Marca: | Nome comercial: GEN; Embalagem: CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS; Registro MS: 1004703630138; Procedência: Nacional; Fabricante: SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; NCM: 30049042; EAN: 7897595605412 |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0300 |
| Valor Total: | R\$ 3.000,0000 |
| Participante Vencedor: | Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda |
| Apelido: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 05.782.733/0002-20 |
| Cidade UF: | Leme - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.000,0000 |

Número do Lote: 5

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ATENOLOL 50MG COMP. CODIGO COMPRASNET 267517 |
| Quantidade: | 100.000 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |

| | |
|--------------------------------|---|
| Valor Unitário: | R\$ 0,0420 |
| Valor Total: | R\$ 4.200,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.200,0000 |

Número do Lote: 6

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ATENOLOL 100 MG COMP. |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

Número do Lote: 7

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | AZITROMICINA 600MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 15ML COM MEDIDOR. (CODIGO COMPRASNET: 268949) |
| Quantidade: | 1.500 Unidade(s) |
| Marca: | PRATI |
| Valor Unitário: | R\$ 5,9600 |
| Valor Total: | R\$ 8.940,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 8.940,0000 |

Número do Lote: 8

| | |
|--------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL FRASCO- |

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | AMPOLA. (CODIGO COMPRASNET: 270612) |
| Quantidade: | 100 Unidade(s) |
| Marca: | EUROFARMA |
| Valor Unitário: | R\$ 7,1000 |
| Valor Total: | R\$ 710,0000 |
| Participante Vencedor: | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA |
| Apelido: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 04.274.988/0001-38 |
| Cidade UF: | Ribeirão Preto - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 710,0000 |

Número do Lote: 9

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5MG/ML BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 2MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL AMP 1ML |
| Quantidade: | 1.500 Unidade(s) |
| Marca: | EUROFARMA 1004311460044 |
| Valor Unitário: | R\$ 3,1421 |
| Valor Total: | R\$ 4.713,1500 |
| Participante Vencedor: | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA |
| Apelido: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 03.945.035/0001-91 |
| Cidade UF: | Varginha - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.713,1500 |

Número do Lote: 10

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL/GOTAS 4MG/ML - 20ML |
| Quantidade: | 800 Unidade(s) |
| Marca: | Nome comercial: GEN; Embalagem: CAIXA COM 96 FRASCOS PLASTICOS COM 20ML; Registro MS: 1449300660034; Procedência: Nacional; Fabricante: AIRELA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; NCM: 30049045; EAN: 7894164010837 |
| Valor Unitário: | R\$ 1,9400 |
| Valor Total: | R\$ 1.552,0000 |
| Participante Vencedor: | Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda |
| Apelido: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 05.782.733/0002-20 |
| Cidade UF: | Leme - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.552,0000 |

| Número do Lote: 11 | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267618) |
| Quantidade: | 100.000 Unidade(s) |
| Marca: | HIPOLABOR-MG (MG) |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1450 |
| Valor Total: | R\$ 14.500,0000 |
| Participante Vencedor: | DROGAFONTE LTDA |
| Apelido: | Participante 13 |
| Documento do Licitante: | 08.778.201/0001-26 |
| Cidade UF: | Paulista - PE |
| Valor total Contratado: | R\$ 14.500,0000 |

| Número do Lote: 12 | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | Cinarizina 75mg |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | CINARIZINA - RANBAXY - CX C- 500 CP |
| Valor Unitário: | R\$ 0,3500 |
| Valor Total: | R\$ 10.500,0000 |
| Participante Vencedor: | PORTAL LTDA |
| Apelido: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 05.005.873/0001-00 |
| Cidade UF: | São Paulo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 10.500,0000 |

| Número do Lote: 13 | |
|-------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 0,8890 |
| Valor Total: | R\$ 26.670,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 3 |

| | |
|--------------------------------|----------------------------|
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 26.670,0000 |

Número do Lote: 14

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE 75MG COMPRIMIDO |
| Quantidade: | 8.000 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 1,2000 |
| Valor Total: | R\$ 9.600,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 9.600,0000 |

Número do Lote: 15

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTA-GOTAS COM 20 ML. (CÓDIGO COMPRASNET: 270120) |
| Quantidade: | 1.500 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 1,9800 |
| Valor Total: | R\$ 2.970,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.970,0000 |

Número do Lote: 16

| | |
|--------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 270119) |
| Quantidade: | 50.000 Unidade(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0430 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Valor Total: | R\$ 2.150,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.150,0000 |

Número do Lote: 17

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE SODIO 9MG/ML SPRAY NASAL FR C/ 50ML (CODIGO COMPRASNET 375474) |
| Quantidade: | 600 Unidade(s) |
| Marca: | Nome comercial: NASONEW SPRAY; Embalagem: CAIXA COM 50 FRASCOS SPRAY 50 ML; Registro MS: RDC 576/2021; Procedência: Nacional; Fabricante: AIRELA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; NCM: 30039099; EAN: 7894164005215 |
| Valor Unitário: | R\$ 3,0200 |
| Valor Total: | R\$ 1.812,0000 |
| Participante Vencedor: | Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda |
| Apelido: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 05.782.733/0002-20 |
| Cidade UF: | Leme - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.812,0000 |

Número do Lote: 18

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLORPROMAZINA 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTA GOTAS COM 20ML (CÓDIGO COMPRASNET: 340207) |
| Quantidade: | 250 Unidade(s) |
| Marca: | crístalia-longactil 40mg/ml |
| Valor Unitário: | R\$ 7,7000 |
| Valor Total: | R\$ 1.925,0000 |
| Participante Vencedor: | CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA |
| Apelido: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 44.734.671/0022-86 |
| Cidade UF: | Itapira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.925,0000 |

Número do Lote: 19

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267635) |
| Quantidade: | 20.000 Unidade(s) |
| Marca: | cristália-longactil 25mg |
| Valor Unitário: | R\$ 0,2900 |
| Valor Total: | R\$ 5.800,0000 |
| Participante Vencedor: | CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA |
| Apelido: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 44.734.671/0022-86 |
| Cidade UF: | Itapira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 5.800,0000 |

| | |
|--------------------------------|--|
| Número do Lote: 20 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267638) |
| Quantidade: | 20.000 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

| | |
|--------------------------------|---|
| Número do Lote: 21 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | COMPLEXO B COMPRIMIDO POLIVITAMINICO |
| Quantidade: | 40.000 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

| Número do Lote: 22 | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | DIPIRONA SODICA 500MG, COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267203) |
| Quantidade: | 50.000 Unidade(s) |
| Marca: | GREENPHARMA |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1540 |
| Valor Total: | R\$ 7.700,0000 |
| Participante Vencedor: | Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda |
| Apelido: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 14.905.502/0001-76 |
| Cidade UF: | Erechim - RS |
| Valor total Contratado: | R\$ 7.700,0000 |

| Número do Lote: 23 | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ENALAPRIL, MALEATO 20MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267652) |
| Quantidade: | 200.000 Unidade(s) |
| Marca: | HIPOLABOR 1134301900023 |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0391 |
| Valor Total: | R\$ 7.820,0000 |
| Participante Vencedor: | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA |
| Apelido: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 03.945.035/0001-91 |
| Cidade UF: | Varginha - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 7.820,0000 |

| Número do Lote: 24 | |
|-------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | FENOBARBITAL 40 MG/ML (4%) SOL. ORAL FR CONTA GOTAS C/ 20ML (CODIGO COMPRASNET 300723) |
| Quantidade: | 200 Unidade(s) |
| Marca: | crístalia-fenocris 40mg/ml |
| Valor Unitário: | R\$ 4,4000 |
| Valor Total: | R\$ 880,0000 |
| Participante Vencedor: | CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA |

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| Apelido: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 44.734.671/0022-86 |
| Cidade UF: | Itapira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 880,0000 |

Número do Lote: 25

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267676) |
| Quantidade: | 40.000 Unidade(s) |
| Marca: | PRATI DONADUZZI-PR (PR) |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1570 |
| Valor Total: | R\$ 6.280,0000 |
| Participante Vencedor: | DROGAFONTE LTDA |
| Apelido: | Participante 13 |
| Documento do Licitante: | 08.778.201/0001-26 |
| Cidade UF: | Paulista - PE |
| Valor total Contratado: | R\$ 6.280,0000 |

| Número do Lote: 26 | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO (CODIGO COMPRASNET: 267292) |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | crístália-imipra 25mg |
| Valor Unitário: | R\$ 0,4300 |
| Valor Total: | R\$ 12.900,0000 |
| Participante Vencedor: | CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA |
| Apelido: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 44.734.671/0022-86 |
| Cidade UF: | Itapira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 12.900,0000 |

| Número do Lote: 27 | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | INSULINA NOVARRAPID AMPOLA 100 UI/ML |
| Quantidade: | 400 Frasco(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

| Número do Lote: 28 | |
|-------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | LEVOTIROXINA 25MCG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268124) |
| Quantidade: | 80.000 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |

| | |
|--------------------------------|-------------|
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

Número do Lote: 29

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | LEVOTIROXINA 100MCG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268125) |
| Quantidade: | 60.000 Unidade(s) |
| Marca: | MERCK |
| Valor Unitário: | R\$ 0,2390 |
| Valor Total: | R\$ 14.340,0000 |
| Participante Vencedor: | AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS |
| Apelido: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 11.195.057/0001-00 |
| Cidade UF: | Avaré - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 14.340,0000 |

Número do Lote: 30

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268856) |
| Quantidade: | 150.000 Unidade(s) |
| Marca: | GERMED |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0480 |
| Valor Total: | R\$ 7.200,0000 |
| Participante Vencedor: | AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS |
| Apelido: | Participante 11 |
| Documento do Licitante: | 11.195.057/0001-00 |
| Cidade UF: | Avaré - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 7.200,0000 |

Número do Lote: 31

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO REVESTIDO |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | UNICHEM |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1700 |
| Valor Total: | R\$ 5.100,0000 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 5.100,0000 |

Número do Lote: 32

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

Item 1

| | |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | MONTELUCASTE SODICO 4MG |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | CIMED GENERICO ANVISA 143810296 |
| Valor Unitário: | R\$ 0,4499 |
| Valor Total: | R\$ 13.497,0000 |

| | |
|--------------------------------|-----------------------------|
| Participante Vencedor: | H H CAVALARO EIRELE |
| Apelido: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 34.063.076/0001-88 |
| Cidade UF: | Santo Antônio de Posse - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 13.497,0000 |

Número do Lote: 33

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

Item 1

| | |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | Nimesulida 50mg/ml 15ml |
| Quantidade: | 2.000 Frasco(s) |
| Marca: | EMS |
| Valor Unitário: | R\$ 1,4500 |
| Valor Total: | R\$ 2.900,0000 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.900,0000 |

Número do Lote: 34

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | NISTATINA 25.000UI/G CREME - BISNAGA 60G |
| Quantidade: | 1.000 Unidade(s) |
| Marca: | PRATI |
| Valor Unitário: | R\$ 6,7100 |

| | |
|--------------------------------|---|
| Valor Total: | R\$ 6.710,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 6.710,0000 |

Número do Lote: 35

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | NISTATINA SUSPENSAO 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 50 ML COM CONTA GOTAS (CODIGO COMPRASNET: 267378) |
| Quantidade: | 400 Unidade(s) |
| Marca: | PRATI |
| Valor Unitário: | R\$ 4,7500 |
| Valor Total: | R\$ 1.900,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.900,0000 |

Número do Lote: 36

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | NITRAZEPAN 5MG |
| Quantidade: | 50.000 Unidade(s) |
| Marca: | GERMED |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1800 |
| Valor Total: | R\$ 9.000,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 9.000,0000 |

Número do Lote: 37

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | POLIVITAMINICO SAIS MINERAIS |
| Quantidade: | 60.000 Unidade(s) |

| | |
|--------------------------------|---|
| Marca: | BIONATUS |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0680 |
| Valor Total: | R\$ 4.080,0000 |
| Participante Vencedor: | AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS |
| Apelido: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 11.195.057/0001-00 |
| Cidade UF: | Avaré - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.080,0000 |

Número do Lote: 38

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3 MG/ML SOLUCAO ORAL, FRASCO COM 60 ML, COM MEDIDOR. (CÓDIGO COMPRASNET: 448595) |
| Quantidade: | 1.000 Unidade(s) |
| Marca: | HIPOLABOR |
| Valor Unitário: | R\$ 4,0200 |
| Valor Total: | R\$ 4.020,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.020,0000 |

Número do Lote: 39

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267741) |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | HIPOLABOR |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0570 |
| Valor Total: | R\$ 1.710,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.710,0000 |

Número do Lote: 40

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267743) |
| Quantidade: | 30.000 Unidade(s) |
| Marca: | HIPOLABOR |
| Valor Unitário: | R\$ 0,1600 |
| Valor Total: | R\$ 4.800,0000 |
| Participante Vencedor: | SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |
| Apelido: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 05.847.630/0001-10 |
| Cidade UF: | São Bernardo do Campo - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.800,0000 |

Número do Lote: 41

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO |
| Quantidade: | 70.000 Unidade(s) |
| Marca: | crístália-risperdion 1mg |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0800 |
| Valor Total: | R\$ 5.600,0000 |
| Participante Vencedor: | CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA |
| Apelido: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 44.734.671/0022-86 |
| Cidade UF: | Itapira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 5.600,0000 |

Número do Lote: 42

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO REVESTIDO |
| Quantidade: | 100.000 Unidade(s) |
| Marca: | Cimed |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0979 |
| Valor Total: | R\$ 9.790,0000 |
| Participante Vencedor: | Inovamed Hospitalar LTDA |
| Apelido: | Participante 15 |
| Documento do Licitante: | 12.889.035/0002-93 |
| Cidade UF: | Pouso Alegre - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 9.790,0000 |

Número do Lote: 43

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

| Item 1 | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267747) |
| Quantidade: | 300.000 Unidade(s) |
| Marca: | Cimed |
| Valor Unitário: | R\$ 0,0549 |
| Valor Total: | R\$ 16.470,0000 |
| Participante Vencedor: | Inovamed Hospitalar LTDA |
| Apelido: | Participante 10 |
| Documento do Licitante: | 12.889.035/0002-93 |
| Cidade UF: | Pouso Alegre - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 16.470,0000 |

| Número do Lote: 44 | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267425) |
| Quantidade: | 20.000 Unidade(s) |
| Marca: | GERMED |
| Valor Unitário: | R\$ 0,3400 |
| Valor Total: | R\$ 6.800,0000 |
| Participante Vencedor: | AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS |
| Apelido: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 11.195.057/0001-00 |
| Cidade UF: | Avaré - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 6.800,0000 |

Socorro - SP, 19 de Novembro de 2024 as 9 horas e 1 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Página 17 de 17

Extrato de Contrato:

CONTRATANTE: Município de Socorro. **CONTRATADO:** RONALDO OLIVEIRA GOMES EPP. **Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de Aquisição de MANGUEIRAS TIPO NEON FITA DUPLA DE LED, para atender a demanda do Projeto Socorro Luzes de Natal 2024 do município de Socorro/SP, em conformidade com as especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência. **VALOR: R\$ 36.245,00.** **VIGÊNCIA:** O prazo de entrega será de até 5 (cinco) dias do recebimento da autorização de fornecimento, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021. **ASSINATURA: 18/11/2024.** **PROCESSO Nº 077/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024 - CONTRATO Nº 166/2024.**
Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento

FINANÇAS

Diogo Nascimento 11-11-2024 16:45:02



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Estado de São Paulo

Extrato de Receita

Período: 01-10-2024 a 31-10-2024

| Ficha | Receita | Descrição | Recebimento | Anulado | Total |
|---------------|------------|--|----------------------|-------------|----------------------|
| 1 | 1112500100 | IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - PRINCIPAL | 1.172.739,85 | 0,00 | 1.172.739,85 |
| 2 | 1112500200 | IMPOSTO PROPRIED PREDIAL TERRITORIAL-MULTA JUROS | 14.781,90 | 0,00 | 14.781,90 |
| 3 | 1112500300 | IMPOSTO PROPRIED PREDIAL TERRITORIAL-DIVIDA ATIVA | 17.056,92 | 0,00 | 17.056,92 |
| 4 | 1112500400 | IMPOSTO PROPRIED PRED TERRITORIAL-D.A.MULTA JUROS | 27.407,03 | 0,00 | 27.407,03 |
| 5 | 1112530100 | IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS SOBRE IMÓVEIS - PRINCIP | 266.494,71 | 0,00 | 266.494,71 |
| 6 | 1113031100 | IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO - PRINCIPAL | 301.761,40 | 0,00 | 301.761,40 |
| 7 | 1113034100 | IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL | 28.150,14 | 0,00 | 28.150,14 |
| 8 | 1114511100 | IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSON - PRINCIPAL | 846.805,98 | 0,00 | 846.805,98 |
| 10 | 1114511300 | IMPOSTO S/SERV. QUALQUER NATUREZA-DIVIDA ATIVA | 27.147,96 | 0,00 | 27.147,96 |
| 12 | 1121010100 | TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - PRINCIPAL | 126.660,60 | 0,00 | 126.660,60 |
| 13 | 1121010200 | TX INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - MULT E JURO | 21,57 | 0,00 | 21,57 |
| 14 | 1121010300 | TX INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - DIVIDA ATIV | 4.631,76 | 0,00 | 4.631,76 |
| 15 | 1121010400 | TX INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO-D.A. MULT E J | 3.227,71 | 0,00 | 3.227,71 |
| 16 | 1122010100 | TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - PRINCIPAL | 74.735,15 | 0,00 | 74.735,15 |
| 18 | 1122010300 | TX P/ PRESTAÇÃO SERVIÇOS EM GERAL - DIVIDA ATIVA | 30,38 | 0,00 | 30,38 |
| 21 | 1131530200 | CONTRIB.MELHORIA PAVIM. OBRAS - MULTA E JURO | 36,06 | 0,00 | 36,06 |
| 22 | 1131530300 | CONTRIB.MELHORIA PAVIM. OBRAS - DIVIDA ATIVA | 0,40 | 0,00 | 0,40 |
| 28 | 1241500100 | CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PRINCIPAL | 227.674,84 | 0,00 | 227.674,84 |
| 30 | 1321010101 | REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL | 15.150,25 | 0,00 | 15.150,25 |
| 31 | 1321010102 | REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL | 2.467,15 | 0,00 | 2.467,15 |
| 32 | 1321010103 | REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL | 16.352,71 | 0,00 | 16.352,71 |
| 33 | 1321010104 | REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL | 339,71 | 0,00 | 339,71 |
| 34 | 1321010105 | REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL | 14.025,40 | 0,00 | 14.025,40 |
| 37 | 1321010108 | REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL | 68.809,86 | 0,00 | 68.809,86 |
| 38 | 1399990100 | OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS - PRINCIPAL | 7.286,35 | 0,00 | 7.286,35 |
| 39 | 1711511100 | COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL | 3.327.591,02 | 0,00 | 3.327.591,02 |
| 42 | 1711520100 | COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL | 73.639,08 | 0,00 | 73.639,08 |
| 43 | 1712510100 | COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS - CFEM - PRINCIPAL | 4.958,53 | 0,00 | 4.958,53 |
| 44 | 1712521100 | COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO DE PETRÓLEO - LEI Nº 7.990/90 - PRINCIPAL | 5.974,60 | 0,00 | 5.974,60 |
| 45 | 1712524100 | COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP - PRINCIPAL | 83.829,68 | 0,00 | 83.829,68 |
| 46 | 1713501102 | TRANSF.REC.BLOCO SUS - VIGILÂNCIA SANITÁRIA | 19.802,17 | 0,00 | 19.802,17 |
| 48 | 1713501105 | TRANSF.REC.BLOCO SUS - AGENTE COMUNITARIO | 163.792,00 | 0,00 | 163.792,00 |
| 50 | 1713501108 | TRANSF.REC.BLOCO SUS - HOSP. E AMBULAT. SUS | 372.391,24 | 0,00 | 372.391,24 |
| 51 | 1713501109 | TRANSF.REC.BLOCO SUS - ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA | 13.155,77 | 0,00 | 13.155,77 |
| 52 | 1713501110 | TRANSF.REC.BLOCO SUS - SAÚDE MENTAL | 28.305,00 | 0,00 | 28.305,00 |
| 53 | 1713501111 | TRANSF.REC.BLOCO SUS - SAÚDE BUCAL | 17.552,25 | 0,00 | 17.552,25 |
| 54 | 1713501112 | TRANSF.REC.BLOCO SUS - SAMU | 28.494,70 | 0,00 | 28.494,70 |
| 55 | 1713501115 | TRANSF.REC.BLOCO SUS - EMAD | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 |
| 57 | 1713501119 | TRANSF.REC.BLOCO SUS - INCENTIVO FINANCEIRO DA APS | 353.119,48 | 0,00 | 353.119,48 |
| 60 | 1714500100 | TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL | 119.504,00 | 0,00 | 119.504,00 |
| 65 | 1717520102 | TRANSF.CONV.UNIÃO FNAS - GBF | 6.754,46 | 0,00 | 6.754,46 |
| 67 | 1717520104 | TRANSF.CONV.UNIÃO FNAS - SEAC | 34.873,66 | 0,00 | 34.873,66 |
| 68 | 1717520106 | TRANSF.CONV.UNIÃO FNAS - PSB | 11.406,40 | 0,00 | 11.406,40 |
| 72 | 1721500100 | COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL | 3.506.307,27 | 0,00 | 3.506.307,27 |
| 73 | 1721510100 | COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL | 403.516,51 | 0,00 | 403.516,51 |
| 74 | 1721520100 | COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL | 26.435,63 | 0,00 | 26.435,63 |
| 75 | 1721530100 | COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - PRINCIPAL | 18.998,56 | 0,00 | 18.998,56 |
| 79 | 1724510101 | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS - MERENDA | 199.098,00 | 0,00 | 199.098,00 |
| 80 | 1724510102 | TRANSFERÊNCIAS CONVÊNIO ESTADOS -TRANSPORTE ALUNO | 545.499,69 | 0,00 | 545.499,69 |
| 82 | 1751500100 | TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZA | 2.408.510,04 | 0,00 | 2.408.510,04 |
| 84 | 1911010100 | MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - PRINCIPAL | 99.119,95 | 0,00 | 99.119,95 |
| 85 | 1999122100 | ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA - PRINCIPAL | 10.258,88 | 0,00 | 10.258,88 |
| 86 | 1999992100 | OUTRAS RECEITAS NÃO ARRECADADAS E NÃO PROJETADAS PELA RFB - PRIMÁRIAS - PRINCIPAL | 92.766,85 | 0,00 | 92.766,85 |
| 87 | 1999992200 | OUTRAS RECEITAS NÃO ARRECADADAS - MULTA E JUROS | 129,75 | 0,00 | 129,75 |
| 88 | 1999992300 | OUTRAS RECEITAS NÃO ARRECADADAS - DIVIDA ATIVA | 22.280,07 | 0,00 | 22.280,07 |
| 96 | 9711511100 | COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS | -665.518,16 | 0,00 | -665.518,16 |
| 97 | 9711520100 | DEDUÇÕES DA RECEITA DO FUNDEB - FPM | -14.727,80 | 0,00 | -14.727,80 |
| 99 | 9721500100 | DEDUÇÕES DA RECEITA DO FUNDEB - FPM | -701.261,43 | 0,00 | -701.261,43 |
| 100 | 9721510100 | DEDUÇÕES DA RECEITA DO FUNDEB - IPVA | -80.703,31 | 0,00 | -80.703,31 |
| 101 | 9721520100 | DEDUÇÕES DA RECEITA DO FUNDEB - IPI | -5.287,13 | 0,00 | -5.287,13 |
| 105 | 1723500103 | IGM SUS PAULISTA | 370.039,51 | 0,00 | 370.039,51 |
| Total: | | | 14.204.402,71 | 0,00 | 14.204.402,71 |

COMUSA

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – COMUSA CONVOCA, seus conselheiros para a REUNIÃO ORDINÁRIA: Dia 25/11/2024 as 15h, na Sala dos Conselhos, localizado na Prefeitura Municipal, localizada na Avenida José Maria de Faria, 71, Salto, Socorro, S.P.

PAUTA:

- Assuntos do dia:

1 - Informes dos Conselheiros e da Mesa Diretora (05 min.)

2 - Aprovação da ata da Reunião Ordinária de 04/11/24 (até 05 min.)

3 - Pauta do dia:

3.1 - CONFERÊNCIA MUNICIPAL: Apresentação básica sobre como deverá ser a conferência municipal, como está estruturada, datas, metodologias e outros detalhes (Elisangela). Encaminhamentos se houver necessidade (20 min.)

3.2 - PLANEJAMENTO PARA ENFRENTAMENTO DA DENGUE: (a) Resumo da reunião com o Estado sobre planejamento para combate a dengue (Elisangela); (b) Possibilidade do uso de drone para avaliar locais fechados e para avaliação geral (Elisangela) (15 min).

3.3 - PLANO DE CARREIRA DOS SERVIDORES DA SAÚDE: apresentação de representantes do Sindicato dos Servidores Municipais e do Departamento de RH para situarem os conselheiros sobre como anda o processo de negociação atualmente e se há ou não um modelo de Plano de Carreira (até 30 min.)

3.4 - DADOS PENDENTES:

. Levantamento do número de exames que o Estado tem encaminhado para o município com exames que não são realizados aqui (Elisangela); (B) Lista dos agendamentos com dados de número de pacientes na fila, tempo de espera para marcar consultas e exames, com detalhes (Elisangela); (C) Dados sobre o cartão cidadão que não está com números reais (Elisangela). (até 20 min)

3.5 - DISCUSSÃO DE MINUTA DE REFORMULAÇÃO DO RI DO COMUSA

4 - Deliberações (até 20 min.)

4.1 - Reformulação do Regimento Interno do COMUSA

4.2 - Construção de Agenda sobre para transição entre COMUSA e nova gestão 2025-2028

4.3 - Data Reunião Ordinária em Dezembro 2024

5 - Definições da Pauta da Reunião Ordinária de Novembro (05 min.)

6 - Encerramento

Eloise Natane da Silva Tavares

Secretária Executiva do COMUSA